
1 / 4 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
 
Creative Dreamers Production s.r.o. 
IČO: 07914610, 
se sídlem: Pod Strojírnami 636/15, 190 00 Praha 9 
vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 309796, 
zastoupená Richardem Bukroněm, jednatelem společnosti 
kontaktní údaje: e-mail: richard@creativedreamers.cz, tel.: +420 736 735 980 
(dále jen jako „dodavatel“) 
 
a 
 
České vysoké učení technické v Praze Fakulta dopravní 
IČO: 68407700, 
se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6, 
adresa kanceláře: Konviktská 20, 110 00 Praha 1, 
zastoupená  
doc. Ing. Pavlem Hrubešem, Ph.D., děkanem fakulty, ve věcech smluvních 
doc. Ing. Zdeňkem Lokajem, Ph.D., ve věcech objednávek a v obchodních a organizačních záležitostech 
kontaktní údaje: e-mail: lokaj@fd.cvut.cz, tel.: +420 722 650 990  
(dále jen jako „objednatel“, společně jako „smluvní strany“) 
 

uzavírají dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů níže 
uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou smlouvu o spolupráci (dále jen „smlouva“). 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Předmětem této rámcové smlouvy je dohoda o obecných podmínkách spolupráce mezi dodavatelem 
a objednatelem, v rámci níž bude dodavatel poskytovat objednateli audiovizuální služby v rámci 
propagace a marketingových aktivit Fakulty dopravní ČVUT v Praze specifikované v jednotlivých 
dílčích objednávkách podle této smlouvy a objednatel mu za to bude platit sjednanou odměnu. 

1.2. Dodavatel prohlašuje, že je podnikající právnickou osobou specializující se na činnost v oblasti 
audiovizuální tvorby. Objednatel prohlašuje, že je veřejnou vysokou školou specializující se na činnost 
výuky, výzkumu a vývoje v oblasti přírodních věd, zejména dopravních systémů. 

1.3. Služby dodávané objednateli na základě objednávek dodavatelem zahrnují zejména služby v oblasti 
audiovizuální tvorby ve formě výroby prezentačních a dokumentačních videí a fotografií pro účely 
propagace a marketingové aktivity Fakulty dopravní ČVUT v Praze (dále jen „služby“). 

1.4. Uzavření této rámcové smlouvy nezavazuje žádnou ze smluvních stran k uzavření dílčích objednávek 
na služby. 

2. OBJEDNÁVKA 

2.1. Služby budou dodavatelem dodávány pouze na základě oboustranně odsouhlasených objednávek.  

2.2. Objednatel může dle svých potřeb na základě této rámcové smlouvy provést u dodavatele jednorázově 
nebo opakovaně objednávku služeb na jednotlivé projekty, ve které specifikuje zejména typ, rozsah, 
termíny dodání, cenu a případně další podmínky poptávaných služeb (dále jen „objednávka“). 

2.3. Návrhy na uzavření objednávky služeb je objednatel oprávněn provádět písemně, a to i elektronickou 
formou prostřednictvím emailu. Akceptací písemné objednávky služeb dodavatelem je její podpis 
dodavatelem, v případě elektronické formy postačí email obsahující výslovnou akceptaci objednávky 
dodavatelem. Veškerá komunikace smluvních stran a úkony související s objednávkou musí být 
v případě elektronické formy objednávky prováděny prostřednictvím emailových adres uvedených 
v záhlaví této smlouvy. Smluvní strany zabezpečí, že přístup k emailové schránce s adresou uvedenou 
v záhlaví této smlouvy budou mít pouze osoby oprávněné jednat jejich jménem. 



2 / 4 

2.4. Platně uzavřené dílčí objednávky služeb mají povahu prováděcí smlouvy uzavírané na základě této 
rámcové smlouvy. Podmínky této rámcové smlouvy tak tvoří součást každé objednávky. V případě 
rozporu mezi podmínkami ustanovení této rámcové smlouvy a objednávky má přednost ustanovení 
příslušné objednávky. 

3. DODAVATEL 

3.1. Dodavatel se zavazuje poskytovat objednané služby řádně a včas, za podmínek stanovených 
v příslušné objednávce a v souladu s touto rámcovou smlouvou. Dodavatel se dále zavazuje 
poskytovat služby též v souladu s právním řádem České republiky, etickými pravidly zájmových 
organizací v oblasti reklamy a komunikace (jako jsou např. etické kodexy a zásady etické 
komunikace), s náležitou odbornou péčí, ve vysoké kvalitě a s ohledem na připomínky objednatele 
a jeho oprávněné zájmy. 

3.2. Dodavatel postupuje při poskytování služeb samostatně, avšak zavazuje se v potřebné míře 
spolupracovat s objednatelem.  

3.3. Dodavatel je povinen poskytovat služby za využití vlastních výrobních či pracovních prostředků 
a na vlastní náklady. Dodavatel tak nemá nárok na úhradu jakýchkoliv nákladů spojených 
s poskytováním služeb, pokud se s objednatelem výslovně nedohodl v objednávce jinak. 

3.4. Dodavatel se zavazuje oznamovat bezodkladně objednateli všechny skutečnosti, které by mohly 
podstatným způsobem ovlivnit plnění vyplývajících z objednávek nebo mohly mít nepříznivý dopad 
do majetkové sféry objednatele. 

4. OBJEDNATEL 

4.1. Objednatel je povinen poskytovat dodavateli součinnost nezbytnou pro plnění jeho povinností 
vyplývajících z této smlouvy a jednotlivých objednávek. 

4.2. Za řádně poskytnuté služby se objednatel zavazuje zaplatit dodavateli odměnu sjednanou v příslušné 
objednávce, ve lhůtách a za podmínek dle této smlouvy. 

4.3. Objednatel je oprávněn služby, které jsou předmětem činnosti dodavatele, poptávat a zajišťovat 
i vlastními pracovníky nebo prostřednictvím třetích osob.  

5. AUTORSKÁ PRÁVA 

5.1. Služby poskytované dodavatelem objednateli na základě jednotlivých objednávek dle této rámcové 
smlouvy zahrnují výsledky tvůrčí činnosti, které jsou jako autorské dílo předmětem ochrany dle zákona 
č. 121/2000 Sb. (dále jen „dílo“).  

5.2. Dodavatel poskytuje objednateli okamžikem předání díla výhradní oprávnění ke všem způsobům užití 
díla, bez jakéhokoliv územního omezení a omezení co do množství užití, jeho rozsahu nebo počtu 
opakování, a to na celou dobu trvání majetkových práv k dílu (dále jen „licence“). 

5.3. Dodavatel souhlasí, že objednatel je bez dalšího oprávněn dílo zveřejnit a užívat bez uvedení 
autorství, jakož i dílo zveřejnit a dále užívat pod vlastním jménem, dílo dále zpracovávat, upravovat, 
měnit, dokončovat, překládat, spojovat s jiným autorským dílem nebo dílo zařadit do díla souborného 
a v jeho rámci jej dále užít, užít jakoukoliv jeho část samostatně nebo do díla jakýmkoliv jiným 
způsobem zasahovat. 

5.4. Dodavatel souhlasí s tím, že objednatel je oprávněn postoupit jakékoliv třetí osobě zcela nebo i zčásti 
tuto licenci nebo licenční oprávnění formou podlicence.  

5.5. Dodavatel je dále povinen se sám zdržet jakéhokoliv užití díla, s výjimkou užití za účelem prezentace 
vlastní tvorby, které však nesmí být v rozporu s oprávněnými zájmy objednatele a způsobilé přivodit 
objednateli újmu, a to zejména na dobré pověsti. Dodavatel je povinen zejména zdržet se uvádění díla 
v médiích mající erotický, pornografický nebo hanlivý charakter a v této oblasti při své prezentaci na 



3 / 4 

dílo ani práci pro objednatele nijak neodkazovat. Za každé porušení povinnosti podle předchozí věty 
je dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč. Nárok objednatele na 
náhradu škody v plném rozsahu není sjednáním nároku na smluvní pokutu nikterak dotčen. 

5.6. Dodavatel se zavazuje autorské dílo vytvořit jako výlučný autor, pokud příslušná objednávka nestanoví 
jinak, a zavazuje se též zajistit, aby objednatel nabyl oprávnění poskytnutá dodavatelem na základě 
objednávek dle této rámcové smlouvy v plném rozsahu, a aby žádná třetí osoba nemohla v budoucnu 
uplatňovat vůči objednateli, či jeho nástupcům v souvislosti s dílem jakékoliv majetkové či nemajetkové 
nároky. V případě, že dodavatel poruší závazek dle předchozí věty, je povinen nahradit objednateli 
veškerou újmu v této souvislosti vzniklou. 

5.7. Není-li v příslušné objednávce sjednáno jinak, je odměna za poskytnutí licence již zahrnuta v odměně 
za služby, v rámci kterých je dílo vytvořeno a představuje 20% odměny za takto poskytnutou službu. 
Dodavatel prohlašuje, že takto sjednaná odměna za poskytnutí licence není ve zřejmém nepoměru k 
očekávanému zisku z licence a je přiměřená. 

6. ODMĚNA 

6.1. Za řádně provedené služby náleží dodavateli odměna ve výši sjednané v příslušné objednávce.  

6.2. Odměna za řádně provedené služby dodané na základě konkrétní objednávky bude hrazena zpětně 
na základě daňového dokladu vystaveného dodavatelem. Daňové doklady dodavatele musí splňovat 
náležitosti stanovené závaznými právními předpisy a musí znít na v příslušné objednávce sjednanou 
odměnu 

6.3. Splatnost odměny za řádně provedené služby je 15 dnů ode dne doručení daňového dokladu. 

6.4. Nemá-li daňový doklad některé potřebné náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit dodavateli daňový 
doklad k opravě nebo doplnění s tím, že lhůta splatnosti se přerušuje a nová lhůta splatnosti v délce 
15 dnů běží znovu ode dne doručení nového daňového dokladu náležitosti splňujícího. 

7. TRVÁNÍ 

7.1. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se 
do 31.12.2022. 

7.2. Kterákoliv ze smluvních stran může tuto rámcovou smlouvu ukončit podáním písemné výpovědi. 
Výpovědní doba činní dva měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla tato písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. Po dobu výpovědní doby nejsou 
smluvní strany oprávněny uzavírat další objednávky. Výpověď rámcové smlouvy nemá vliv na platnost 
objednávek účinných a nesplněných v době podání výpovědi a povinnosti z nich vyplývající. 

7.3. Objednatel je oprávněn od rámcové smlouvy nebo od jakékoliv objednávky uzavřené na jejím základě 
odstoupit v případě podstatného porušení povinnosti dodavatele. 

7.4. Pro vyloučení pochybností, zánik této rámcové smlouvy nemá vliv na trvání licenčních oprávnění dříve 
udělených dodavatelem objednateli na základě objednávek dle podmínek této smlouvy. 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1. Strany výslovně potvrzují, že podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá ze stran 
měla příležitost ovlivnit obsah podmínek této smlouvy. Pro vyloučení pochybností strany výslovně 
potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tuto smlouvu i jednotlivé objednávky při svém podnikání, a tudíž 
vylučují ve vztahu k této rámcové smlouvě i jednotlivým objednávkám uplatnění ustanovení § 1793 
ani § 1796 zákona č. 89/2012 Sb. 

8.2. Rámcovou smlouvu je možné měnit a doplňovat výhradně formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami. Možnost nepřímého dodatku či narovnání rámcové smlouvy je vyloučena. 
Ostatní komunikaci při plnění této smlouvy a uzavírání objednávek je možné činit elektronickými 



4 / 4 

prostředky umožňujícími zachycení obsahu jednání a určení jednající osoby, přičemž se nevyžaduje 
tzv. kvalifikovaný elektronický podpis, pokud smluvní strany použijí e-mailové adresy uvedené v 
záhlaví této smlouvy. 

8.3. Pokud by se kterékoliv ustanovení rámcové smlouvy ukázalo být neplatným nebo nevynutitelným nebo 
se jím stalo po uzavření smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost 
ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové neplatné či nevynutitelné ustanovení 
nahradit platným a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem nejbližší účelu neplatného 
či nevynutitelného ustanovení.  

8.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany výslovně 
souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv a dohodly se, že smlouvu v registru smluv 
uveřejní objednatel. Dodavatel je povinen poskytnout k tomu objednateli potřebnou součinnost.  

8.5. Tato smlouva se řídí českým právním řádem. Na vztahy smluvních stran vzniklé v souvislosti 
s  poskytováním služeb se uplatní ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku. Ostatní oblasti výslovně neupravené v objednávce nebo této smlouvě se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. a v části týkající se práv a povinností ve vztahu k autorským 
dílům vzniklým v souvislosti s poskytováním služeb také ustanoveními § 2358 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb. a příslušnými ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb. 

8.6. Smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení s platností originálu. 

 
 
 

V Praze, dne ___________________ 

 

 

 

______________________________ 

Creative Dreamers Production s.r.o. 

Richard Bukroň, jednatel 

V Praze, dne ___________________ 

 

 

 

______________________________ 

České vysoké učení technické v Praze 

Fakulta dopravní  

doc. Ing. Pavel Hrubeš, Ph.D., děkan  

 


